



**REQUISICIÓN DE COMPRA  
RECURSO ORDINARIO**

248-2023

<b>SOLICITA:</b>	ARTURO VILLALOBOS ORNELAS	<b>REQ. No.</b>
<b>ÁREA o DEPARTAMENTO</b>	LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA	<b>FECHA:</b>

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2551	2500	4	Pieza	Gradilla para microtubo para PCR	\$1,087.54	\$4,350.16
2551	2500	1	Pieza	Paquete de tubos para PCR libre de RNAsa	\$1,627.71	\$1,627.71
2551	2500	20	Pieza	Frasco redondo borosilicato, tapa azul con rosca para medio de cultivo 250mL	\$177.43	\$3,548.60

<b>FORMA DE PAGO:</b>	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA ( )	<b>SUBTOTAL:</b>	\$ 41,411.11
PARCIAL ( )	TOTAL ( )	BANCO:	<b>I.V.A 16%:</b>	\$ 6,625.78
		clabe:	<b>TOTAL:</b>	\$ 48,036.89
		NO. CUENTA:		

**OBSERVACIONES:**

MATERIAL PARA LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA

 ARTURO VILLALOBOS ORNELAS SOLICITA Nombre y Firma	 IRMA GUADALUPE AYOSTA ROBLES VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS Nombre y Firma 03.11.2023	 PEDRO OMAR ANDELANO VELÁZQUEZ SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO Nombre y Firma	 VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ AUTORIZA - RECTOR Nombre y Firma
---	--	--	--

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03

FECHA: 16 de octubre de 2023



212



**REQUISICIÓN DE COMPRA**  
RECURSO ORDINARIO

**248-2023**

<b>SOLICITA:</b>	ARTURO VILLALOBOS ORNELAS	<b>REQ. No.</b>
<b>ÁREA o DEPARTAMENTO</b>	LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA	<b>FECHA:</b>

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2551	2500	80	Pieza	Caja petri de cristal 90 x 15mm	\$166.04	\$13,283.20
2551	2500	1	Pieza	Paquete de placas para TLC	\$14,008.57	\$14,008.57
2551	2500	3	Pieza	Paquete filtro cualitativo grado 1 125mm	\$562.08	\$1,686.24
2551	2500	3	Pieza	Paquete de portaobjetos 25.4 x 76.2mm	\$55.70	\$167.10
2551	2500	3	Pieza	Paquete cubreobjetos 18 x 18mm	\$51.23	\$153.69
2551	2500	2	Pieza	Paquete de navaja para bisturi 4 #10	\$207.92	\$415.84
2551	2500	2	Pieza	Paquete de navaja para bisturi 4 #12	\$207.92	\$415.84
2551	2500	1	Pieza	Paquete de navaja para bisturi 3 #10	\$207.92	\$207.92
2551	2500	3	Pieza	Paquete guantes de nitrilo talla Grande	\$157.40	\$472.20
2551	2500	3	Pieza	Paquete guantes de nitrilo talla Mediana	\$157.40	\$472.20
2551	2500	3	Pieza	Paquete guantes de nitrilo talla Chica	\$157.40	\$472.20
2551	2500	2	Pieza	Paquete de cubreboca tricapa termosellado (azul o blanco)	\$64.82	\$129.64

<b>SUBTOTAL:</b>	
<b>I.V.A 16%:</b>	
<b>TOTAL:</b>	

<b>FORMA DE PAGO:</b>	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA ( )
PARCIAL ( )	TOTAL ( )	NO. CUENTA:
BANCO:		
clabe:		

**OBSERVACIONES:**

MATERIAL PARA LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA

ARTURO VILLALOBOS ORNELAS  
SOLICITA  
Nombre y Firma

IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES  
VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS  
Nombre y Firma 23-11-2023

PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ  
SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO  
Nombre y Firma

VICTOR RAVELERO VÁZQUEZ  
AUTORIZA - RECTOR  
Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03

FECHA: 16 de octubre de 2023



**GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO**

FECHA: 03 de noviembre del 2023

NUMERO DE SOLICITUD: \_\_\_\_\_

ÁREA REQUIRENTE: Laboratorio de Biotecnología

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ: Cotizaciones

**INVESTIGACION DE MERCADO**

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		INVEDUC S.A. DE C.V.		CORLAB		ARYSANTA, S.A. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN		
	CONTACTO DE VENTAS:		Araceli Montaño		Pablo Miguel González						
	DOMICILIO		AVENIDA REVOLUCION #1469		Fray Manuel de Mimbela #397		ECA DO QUEIROS 5670				
	TELEFONO		(33)36177235		3336174447		3331457313				
	R.F.C.		INV060914UZ4		CLA971010CE8		ARY170821KUA				
	CORREO ELECTRONICO		ventas@inveduc.com.mx		corlabventas@hotmail.com		ventas.arysanta@hotmail.com				
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Local		Local		Local				
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA		3 a 5 dias		1 a 2 semanas		1 a 2 semanas				
	CONDICIONES DE PAGO		Contado anticipado		Contado anticipado		Contado anticipado				
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P11346				P34139				
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO		IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO UNITARIO		IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)
Caja petri de cristal 90 x 15mm	80	Pieza	\$166.04	\$15,408.51	\$180.70	\$16,768.96	\$177.00	\$16,425.60	\$16,201.02		
Paquete de placas para TLC	1	Pieza	\$14,008.57	\$16,249.94	\$14,308.00	\$16,597.28	\$0.00	\$0.00	\$10,949.07		
Paquete filtro cualitativo grado 1 125mm	3	Pieza	\$562.08	\$1,956.04	\$612.90	\$2,132.89	\$598.00	\$2,081.04	\$2,056.66		
Paquete de portaobjetos 25.4 x 76.2mm	3	Pieza	\$55.70	\$193.84	\$65.50	\$227.94	\$60.05	\$208.97	\$210.25		
Paquete cubreobjetos 18 x 18mm	3	Pieza	\$51.23	\$178.28	\$56.25	\$195.75	\$54.00	\$187.92	\$187.32		
Paquete de navaja para bisturí 4 #10	2	Pieza	\$207.92	\$482.37	\$231.20	\$536.38	\$222.10	\$515.27	\$511.34		
Paquete de navaja para bisturí 4 #12	2	Pieza	\$207.92	\$482.37	\$231.20	\$536.38	\$222.10	\$515.27	\$511.34		
Paquete de navaja para bisturí 3 #10	1	Pieza	\$207.92	\$241.19	\$231.20	\$268.19	\$0.00	\$0.00	\$169.79		
Paquete guantes de nitrilo talla Grande	3	Pieza	\$157.40	\$547.75	\$171.25	\$595.95	\$167.45	\$582.73	\$575.48		
Paquete guantes de nitrilo talla Mediana	3	Pieza	\$157.40	\$547.75	\$171.25	\$595.95	\$167.45	\$582.73	\$575.48		
Paquete guantes de nitrilo talla Chica	3	Pieza	\$157.40	\$547.75	\$171.25	\$595.95	\$167.45	\$582.73	\$575.48		
(azul o blanco)	2	Pieza	\$64.82	\$150.38	\$71.77	\$166.51	\$68.90	\$159.85	\$158.91		
Gradilla para microtubo para PCR	4	Pieza	\$1,087.54	\$5,046.19	\$1,105.00	\$5,127.20	\$1,156.90	\$5,368.02	\$5,180.47		
Paquete de tubos para PCR libre de RNAsa	1	Pieza	\$1,627.71	\$1,888.14	\$1,766.33	\$2,048.94	\$1,732.10	\$2,009.24	\$1,982.11		
Frasco recondo borosilicato, tapa azul con rosca para medio de cultivo 250ml	20	Pieza	\$177.43	\$4,116.38	\$192.20	\$4,459.04	\$188.75	\$4,379.00	\$4,318.14		
<b>GRAN TOTAL</b>									44162.85493		

**MANIFIESTO:**

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS (DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A., LAS PARTIDAS 4 y 5 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 6, 7 y 8 GRAVAN TASA 0%. (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)

**ANEXOS:**

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL  
 EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 ARTURO VILLALOBOS ORNELAS NOMBRE JEFE DE LABORATORIO BIOTECNOLOGÍA	 PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ NOMBRE SECRETARÍO ADMINISTRATIVO	 VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ NOMBRE RECTOR

# ArySanta S. A. de C. V.



**ArySanta**

TEL: 33 31 45 73 13 / CEL: 33 34 54 27 43

CALLE ECA DO QUEIROS 5670, COL CALLEJON DEL PARQUE, C.P. 45110

**COTIZACION**

129

Atendiendo su amable solicitud estamos enviando cotización de los productos requeridos, para nosotros es un placer poner nuestra compañía a su servicio

N. CLIENTE	NOMBRE O RAZON SOCIAL	ATENCION	CFDI	FECHA	C.P
2276	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	MTRO ARTURO VILLALOBOS ORNELAS		OCTUBRE 23/2023	45670
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL		T. PAGO	
3330409900	AV. ADOLF HORN 8941 COL. ARVENTO TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JAL	labbiotecnologia@upzmg.edu.mx		TRANSFERENCIA	

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1		CAMARA CROMATOGRAFIA 20X20 NO SE COTIZA	1	PZA	\$ -	\$ -
2	23061-10015	CAJA PÉTRI VID. BOROSILICATO. COMPLETA. 100X15 . KIMAX	80	PZA	\$ 177,00	\$ 14.160,00
3		PLACAS PARA TLC NO SE COTIZA	1	PZA	\$ -	\$ -
4	1001-125	PAPEL FILTRO No. 1 DE 125MM WHATMAN 1001-125	3	PZA	\$ 598,00	\$ 1.794,00
5	7102	PORTAOBJETOS DE VIDRIO 75X25mm IMPORTACION	3	PZA	\$ 60,05	\$ 180,15
6	7201	CUBREOBJETOS 18X18 mm IMPORTACION	3	PZA	\$ 54,00	\$ 162,00
7	H10	HOJA DE BISTURI No. 10 ALTO CARBON HERGOM	2	PZA	\$ 222,10	\$ 444,20
8	H12	HOJA DE BISTURI No. 12 ALTO CARBON HERGOM	2	PZA	\$ 222,10	\$ 444,20
9	100106031	GUANTE NITRILO . 100 PZAS GRANDE. AMBIDERM	3	PZA	\$ 167,45	\$ 502,35
10	100106031	GUANTE NITRILO . 100 PZAS MEDIANO AMBIDERM	3	PZA	\$ 167,45	\$ 502,35
11	100106031	GUANTE NITRILO . 100 PZAS CHICO. AMBIDERM	3	PZA	\$ 167,45	\$ 502,35
12	440103020	CUBREBOCAS PLIZADO 50 PZAS. AMBIDERM	2	PZA	\$ 68,90	\$ 137,80
13		GRADILLA TUBO EPPENDORF NO SE COTIZA	4	PZA		\$ -
14	HS23461A	GRADILLA PARA 96 TUBOS PCR CAP. 0.2ml DE COLORES, CON TAPA 5/PAQ HS	4	PZA	\$ 1.156,90	\$ 4.627,60
15	PCR-02-C	TUBO PCR PP, AUTOCLAVABLE. LIBRE DE DNSA, RNSA Y PIROGENOS. CAP. 0.2ml PK/1000 . AXYGENT	1	PZA	\$ 1.732,10	\$ 1.732,10
15	14395-250	FRASCO VIDRIO. GRADUADO. CAPACIDAD 250ml. C/TAPA DE ROSCA DE PP AZUL. GL45. AUTOCLAVEABLE. CUMPLE CON NORMAS USP, TIPO 1, CLASE A. KIMAX	20	PZA	\$ 188,75	\$ 3.775,00

IMPORTATE: GARANTIA 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

<b>GRAN TOTAL</b>	\$ 28.964,10
<b>DTO</b>	\$ -
<b>SUBTOTAL</b>	\$ 25.189,10
<b>I.V.A 16%</b>	\$ 4.030,26
<b>VALOR TOTAL</b>	\$ 29.219,36

	RAZON SOCIAL ARYSANTA SA DE CV
	RFC ARY170821KUA
	BANCO BANCOMER
	CUENTA 0111065092
	CLABE INTERBANCARIA 012320001110650923
	SUCURSAL 0413



LOS PRECIOS ANTES OFERTADOS PODRIAN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO DEBIDO A LA VOLATILIDAD DEL MERCADO. LE PIDO QUE SI ES DE SU INTERES LA PRESENTE COTIZACION NOS LO HAGA SABER LO ANTES POSIBLE PARA CONFIRMAR PRECIOS Y TIEMPOS DE ENTREGA.

PRECIOS VIGENTES POR 15 DIAS  
Mail: ventas.arysanta@hotmail.com

FECHA DE ENTREGA: 1 A 2 SEMANAS  
NOMBRE DE QUIEN RECIBE: \_\_\_\_\_

FIRMA DE CONFORMIDAD \_\_\_\_\_

Nota: verifique su mercancía que sea la correcta, no habra cambios ni devoluciones excepto fallas de fabricacion

Calle Eca Do Queiros 5670, Col callejon del Parque, Zapopan, Jalisco.

EN ATENCION A:  
**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**  
**M. EN C. ARTURO VILLALOBOS ORNELAS**  
JEFATURA DE LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGIA  
PRESENTE

PART	CANT	U/M	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	IMPORTE	TIEMPO DE ENTREGA
1	1	PZA	PLACA PARA CROMATOGRAFIA PLK5F DE 20 X 20CM. PRESENTACION CON 20	\$ -	\$ -	PENDIENTE
2	80	PZA	KIMAX® CAJA PETRI COMPLETA -SET- (BOROSILICATO) 100X15	\$ 166.04	\$ 13,283.20	8-10 DIAS
3	1	PZA	Placas para TLC preparativa, Silica gel Z265829-1PAK	\$ 14,008.57	\$ 14,008.57	6-8 SEMANAS
4	3	PZA	PAPEL FILTRO CUALITATIVO GRADO 1 DE 125 MM	\$ 562.08	\$ 1,686.24	8-15 DIAS
5	3	PZA	Portaobjetos de vidrio prelavado 1.0-1.2ml. Empacado al vacio. 75*25mm. Marca	\$ 55.70	\$ 167.10	3-5 DIAS
6	3	PZA	Cubreobjetos de vidrio prelavado 18x18mm espesor 0.13-0.17mm ,100/paq Marca PEARL	\$ 51.23	\$ 153.69	3-5 DIAS
7	2	PZA	CAJA HOJA DE BISTURI ALTO CARBON # 10	\$ 207.92	\$ 415.84	3-5 DIAS
8	2	PZA	CAJA HOJA DE BISTURI ALTO CARBON # 12	\$ 207.92	\$ 415.84	3-5 DIAS
9	1	PZA	CAJA HOJA DE BISTURI ALTO CARBON # 10	\$ 207.92	\$ 207.92	3-5 DIAS
10	3	PZA	GUANTE DE NITRILO GRANDE C/100 PZAS AMBIDERM	\$ 157.40	\$ 472.20	3-5 DIAS
11	3	PZA	GUANTE DE NITRILO MEDIANA C/100 PZAS AMBIDERM	\$ 157.40	\$ 472.20	3-5 DIAS
12	3	PZA	GUANTE DE NITRILO CHICA C/100 PZAS AMBIDERM	\$ 157.40	\$ 472.20	3-5 DIAS
13	2	PZA	CUBRE BOCAS PLIZADO C/50 PZAS AMBIDERM	\$ 64.82	\$ 129.64	3-5 DIAS
14	4	PZA	GRADILLA DE PLASTICO PARA TUBOS DE 5, 15 Y 50ML. PK/2 EPPENDORF	\$ -	\$ -	PENDIENTE
15	4	PZA	GRADILLAS PARA 96 TUBOS DE PCR DE 0.2 ML. DE COLORES. CON TAPA. 5/PAQ.	\$ 1,087.54	\$ 4,350.16	3-5 DIAS
16	1	PZA	TUBO PARA PCR CON PARED DELGADA, FABRICADO CON POLIPROPILENO,	\$ 1,627.71	\$ 1,627.71	3-5 DIAS
17	20	PZA	FRASCO DE VIDRIO GRADUADO DE 250ml, HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO	\$ 177.43	\$ 3,548.60	3-5 DIAS
				SUB TOTAL	\$ 41,411.11	
				IVA	\$ 6,625.78	
				TOTAL	\$ 48,036.89	

PRECIOS COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL

**CONDICIONES DE VENTA:**

1. TIEMPO DE ENTREGA: DE ACUERDO A LO SEÑALADO EN CADA PARTIDA
2. FORMA DE PAGO: CONTADO ANTICIPADO
3. VIGENCIA DE LA COTIZACION : 15 DIAS
4. LUGAR DE ENTREGA: SU ALMACEN
5. LOS PRECIOS COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL ESTARAN SUJETOS A VARIACION SEGUN LA FLUCTUACION DEL DÓLAR AMERICANO Y SE HARA EL AJUSTE AL MOMENTO DE LA CONFIRMACION DE SU PEDIDO
6. UNA VEZ COLOCADO SU PEDIDO, NO SE ACEPTAN MODIFICACIONES, CANCELACIONES O DEVOLUCIONES
7. GARANTIA DE 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

**DE VERNOS FAVORECIDOS CON SU ORDEN DE COMPRA, FAVOR DE INCLUIR EN LA MISMA LOS SIGUIENTES DATOS:**

- \* USO DE CFDI
- \* METODO DE PAGO
- \* FORMA DE PAGO

**DATOS BANCARIOS PARA TRANSFERENCIA:** HSBC CUENTA MONEDA NACIONAL No. 4061592333 CLABE No. 021320040615923330 A NOMBRE DE INVEDUC, SA DE CV

ATENTAMENTE



ARACELI MONTAÑO J  
VENTAS



ventas@inveduc.com.mx  
RFC: INV060914UZ4



www.inveduc.com.mx



Av. Revolución No. 1469,  
Col. La Loma C.P. 44410  
Guadalajara, Jal.



(33) 3617 7235  
3618 9739  
3654 0200



# CORLAB

EQUIPO DIDACTICO PARA INGENIERIAS, LABORATORIO Y AREA MEDICA



Fray Manuel de Mimbela  
No. 397 Zona Olimpica  
Cuadajajara, Jal.  
C.P. 44410



33 3617 4447



corlabventas@hotmail.com

RFC. CLA971010CE8

CONTACTO: MTRO. ARTURO VILLALOBOS ORNELAS/JEFE LAB. BIOTECNOLOGIA

COTIZACION: 814

EMPRESA: UPZMG

VENDEDOR PABLO MIGUEL GONZALEZ

E.MAIL [corlabventas@hotmail.com](mailto:corlabventas@hotmail.com)

TELEFONOS: 3330409900

FECHA

E-MAIL CTE.: [labbiotecnologia@upzmg.edu.mx](mailto:labbiotecnologia@upzmg.edu.mx)

COND. DE PAGO: Pago Anticipado

PRESENTE

MONEDA NACIONAL

No. CAT.	CANT	DESCRIPCIÓN	ENTREGA	PRECIO	TOTAL
----	1	CAMARA CROMATOLOGRAFIA 20X20 NO COTIZAMOS DE MOMENTO NO TIENE EXISTENCIA EL FABRICANTE	----	\$	-
	80	CAJA PETRI VIDRIO , COMPLETA 100X15 MCA. KIMAX	1 SEMANA	\$ 180,70	\$ 14.456,00
Z265829-1PAK	1	PAQUETE DE PLACAS PARA TLC MARCA SIGMA Z265829-1PAK	6 A 8 SEMANAS	\$ 14.308,00	\$ 14.308,00
1001-125	3	PAPEL FILTRO No. 1 DE 125MM MCA WHATMAN	2 SEMANAS	\$ 612,90	\$ 1.838,70
	3	PORTAOBJETOS DE VIDRIO 75X25MM MCA PEARL	1 SEMANA	\$ 65,50	\$ 196,50
	3	CUBREOBJETOS 18X18MM MCA PEARL	1 SEMANA	\$ 56,25	\$ 168,75
H10	2	HOJA DE BISTURI ALTO CARBON No. 10	1 SEMANA	\$ 231,20	\$ 462,40
H12	2	HOJA DE BISTURI ALTO CARBON No. 12	1 SEMANA	\$ 231,20	\$ 462,40
H10	1	HOJA DE BISTURI ALTO CARBON No. 10	1 SEMANA	\$ 231,20	\$ 231,20
100106031	3	GUANTE NITRILO C/100 PZAS T-GDE AMBIDERM	1 SEMANA	\$ 171,25	\$ 513,75
100106031	3	GUANTE NITRILO C/100 PZAS. T-MED AMBIDERM	1 SEMANA	\$ 171,25	\$ 513,75
100106031	3	GUANTE NITRILO C/100 PZAS T-CH AMBIDERM	1 SEMANA	\$ 171,25	\$ 513,75
440103020	2	CUBREBOCAS PLIZADO CON 50 PZAS. AMBIDERM	1 SEMANA	\$ 71,77	\$ 143,54
----	4	GRADILLA P/TUBOS EPPENDORF NO COTIZAMOS	----	\$	-
HS23461A	4	GRADILLA DE COLORES, CON TAPA P/96 TUBOS DE PCR 0.2ML 5/PAQ HEATROW	1 SEMANA	\$ 1.105,00	\$ 4.420,00
PCR-02-C	1	TUBO PCR POLPROPILENO, AUTOCLAVABLE LIBRE DE DNSA RNSA Y PIROGENOS 0.2 ML P/1000 MCA AXYGENT	1 SEMANA	\$ 1.766,33	\$ 1.766,33
14395-250	20	FRASCO DE VIDRIO GRAD 250 ML. FABRICADO DE ACUERDO A NORMAS USP TIPO 1 CLASE A, C/TAPA DE ROSCA DE PP AZUL. GL45. AUTOCLAVEABLE MCA. KIMAX	1 SEMANA	\$ 192,20	\$ 3.844,00
				SUB-TOTAL	\$ 43.839,07
				IVA	\$ 7.014,25
				TOTAL	\$ 50.853,32

POR FAVOR HAGA REFERENCIA AL NUMERO DE COTIZACION EN TODOS SUS DOCUMENTOS. ANEXE SU COMPROBANTE DE PAGO.

VALIDEZ

COTIZACION EN MONEDA NACIONAL, VIGENTE POR 15 DIAS

PABLO MIGUEL GONZALEZ



INVEDUC  
 INV060914UZ4  
 AV. REVOLUCION 1469  
 COL. LA LOMA GUADALAJARA  
 ESTADO: JALISCO, MEX GUADALAJARA 44410  
 REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES  
 TELEFONOS: 013336189739 -  
 Exportación: 01 - No aplica.

<b>I - Factura - VERSIÓN 4.0</b>
B 145
<b>Lugar de expedición</b>
44410
<b>Folio Fiscal</b>
9B9132EA-8005-11EE-A4B4-00155D012007
<b>Tipo de Cambio</b>
0.00
<b>Moneda</b>
MXN
<b>Forma de Pago</b>
03 - Transferencia electrónica de fondos
<b>Regimen Fiscal Receptor</b>
603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
<b>Uso de CFDI</b>
G03 - GASTOS EN GENERAL

No. de serie del CSD del emisor	Fecha y Hora de emisión	Tipo de Cambio	Moneda
00001000000508761133	2023-11-10T14:13:26	0.00	MXN
No. de serie del CSD del SAT	Fecha y hora de certificación	Forma de Pago	
00001000000504587508	2023-11-10T14:13:26	03 - Transferencia electrónica de fondos	

**Receptor**  
 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
 RFC: UPZ040210R31  
 Domicilio Fiscal Receptor: 45670  
 CARR. TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595  
 COL.LOMAS DE TEJEDA, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA C.P.:45640  
 ESTADO: , TLAJOMULCO DE ZUÑIGA MEXICO

Cantidad	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
3.00	H87 - Pieza	Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$472.20 Tasa - 0.160000 Importe - \$75.55	\$157.40	\$472.20
2.00	H87 - Pieza	CUBRE BOCAS PLIZADO C/50 PZAS AMBIDERM ClaveProdServ: 42131600 - Vestuario para el personal sanitario y articulos relacionados Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$129.64 Tasa - 0.160000 Importe - \$20.74	\$64.82	\$129.64
4.00	H87 - Pieza	GRADILLAS PARA 96 TUBOS DE PCR DE 0.2 ML, DE COLORES, CON TAPA, 5/PAQ. HEATHROW ClaveProdServ: 41122800 - Estantes soportes y bandejas de laboratorio Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$4,350.16 Tasa - 0.160000 Importe - \$696.03	\$1,087.54	\$4,350.16
1.00	H87 - Pieza	TUBO PARA PCR CON PARED DELGADA, FABRICADO CON POLIPROPILENO, AUTOCLAVABLE. LIBRE DE DNASA, RNASA Y Y PIRÓGENOS.0.2 ML 1000/Paq AXYGENT PCR-02-C ClaveProdServ: 41121700 - Tubos de ensayo Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$1,627.71 Tasa - 0.160000 Importe - \$260.43	\$1,627.71	\$1,627.71
20.00	H87 - Pieza	FRASCO DE VIDRIO GRADUADO DE 250ml, HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO GRADO 33 SEGUN NORMAS USP TIPO 1 Y ASTM E438, TIPO 1 CLASE A, CON TAPA ROSCA DE PP AZUL GL45. AUTOCLAVEABLE. MARCA KIMAX ClaveProdServ: 41121800 - Articulos de vidrio o plástico y suministros generales de laboratorio Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$3,548.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$567.78	\$177.43	\$3,548.60

**Sello digital del emisor**  
 Fn/midH7sJUlr2gUGO9DEFP1kaMjSOSWUtbIqD4F4ZPMxUvegTxiwXzaRaRpszajBMLBPhawwwk86P16DLWxfqo2Ii7QmKXVp8fywI0Azw5ma0VklDfvgcsfeVMxWRayyKjkm0VF+GI3ONkvG6b1vWlGWSOuy+Vq1xPv3ksZ6QvSVBNzjHl8jANs3OHPNZqbuCFGswUYcASTRY0kNLgdlmxV5yH1S2BFzKTPiCeKLMR6gaeG3zzQT9LgzhtpUTqedgm+q+ngtotockgPtxJTJl+h6wunBX3heSTCa91axMoS/RnUmdxCcNON7qde5WruvesDWzD6/F/wxLWU3Vfbqw==

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT**  
 ||1.9B9132EA-8005-11EE-A4B4-00155D012007|2023-11-10T14:13:26|TBN040609RKA|Fn/midH7sJUlr2gUGO9DEFP1kaMjSOSWUtbIqD4F4ZPMxUvegTxiwXzaRaRpszajBMLBPhawwwk86P16DLWxfqo2Ii7QmKXVp8fywI0Azw5ma0VklDfvgcsfeVMxWRayyKjkm0VF+GI3ONkvG6b1vWlGWSOuy+Vq1xPv3ksZ6QvSVBNzjHl8jANs3OHPNZqbuCFGswUYcASTRY0kNLgdlmxV5yH1S2BFzKTPiCeKLMR6gaeG3zzQT9LgzhtpUTqedgm+q+ngtotockgPtxJTJl+h6wunBX3heSTCa91axMoS/RnUmdxCcNON7qde5WruvesDWzD6/F/wxLWU3Vfbqw==||00001000000504587508||

**Sello digital del SAT**  
 FcuWn0M5Ly1LSYImNYXLOr43KaeK5/XE6nCyplITJW2TGN0tjJoZfytHlIXpR3Qi6SLuJWP+dGaxqIlyw9RDmzMBc9trK6MKwS2i2FjINDiClIF7bQq3ka6yr1CID30e1M++faA4V8STsXN0i3jueUUvIw1f10i/gqGkGdYDK7a0FRfGQuh/0R3tx1bDPkKZEzXNDZRTDyIklJHX0GnWrm+V4nI9nElX62MUagfd/WAgFnobMAHj66e+ht8JY+Lw6fCJ31pW/HqeSNQR2yUKU9gxt7hUqYc5/A4cJ4P/q5RwgU3l8xm/bM1X/zJnNywZP985lixC0Nn2TmbX5w==





INVEDUC  
 INV060914UZ4  
 AV. REVOLUCION 1469  
 COL. LA LOMA GUADALAJARA  
 ESTADO: JALISCO, MEX GUADALAJARA 44410  
 REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES  
 TELEFONOS: 013336189739 -  
 Exportación: 01 - No aplica.

I - Factura - VERSIÓN 4.0

B 145

Lugar de expedición

44410

Folio Fiscal

9B9132EA-8005-11EE-A4B4-00155D012007

No. de serie del CSD del emisor	Fecha y Hora de emisión	Tipo de Cambio	Moneda
00001000000508761133	2023-11-10T14:13:26	0.00	MXN

No. de serie del CSD del SAT	Fecha y hora de certificación	Forma de Pago
00001000000504587508	2023-11-10T14:13:26	03 - Transferencia electrónica de fondos

**Receptor**

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
 RFC: UPZ040210R31  
 Domicilio Fiscal Receptor: 45670  
 CARR. TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595  
 COL.LOMAS DE TEJEDA, TLAJOMULCO DE ZUÑIGA C.P.:45640  
 ESTADO: , TLAJOMULCO DE ZUÑIGA MEXICO

**Regimen Fiscal Receptor**

603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

**Uso de CFDI**

G03 - GASTOS EN GENERAL

Cantidad	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
Método de Pago PUE - Pago en una sola exhibición				
CONDICIONES DE PAGO CONTADO				
<b>TOTAL EN LETRA</b>				
CUARENTA Y OCHO MIL TREINTA Y SEIS PESOS 88/100 MXN				
			<b>Subtotal</b>	41,411.11 MXN
			<b>IVAT 0.160000</b>	6,625.77 MXN
			<b>Total</b>	48,036.88 MXN

**Sello digital del emisor**

Fn/midH7sJUlr2gUGO9DEF1kaMjS0sWUtbiQd4F4ZPMxuVegTxiwXzaRaRpzajBMLBPhawwwk86P16DLWxfqo2II7QmKXVp8fyw0Azw5ma0VklDfvcgsfeVMxWRaykkjm0VF+GI3ONkvG6b1vWlgWGSOUY+Vq1xPv3ksZ6QvSVBNzjHl8jANs3OHPNZqbuCFGswUYcASTRY0kNLgdlmxV5yH1S2BFzKTPICeKLMR6gaeG3zzQT9LGzhtpUTqedgm+q+ngtotockgPtxJTJI+h6wunBX3heSTCa91axMoS/RnUmdxCcNON7qde5WruvesDWzD6/F/wxLWU3Vfbqw==

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT**

||1.1|9B9132EA-8005-11EE-A4B4-00155D012007|2023-11-

10T14:13:26|TBN040609RKA|Fn/midH7sJUlr2gUGO9DEF1kaMjS0sWUtbiQd4F4ZPMxuVegTxiwXzaRaRpzajBMLBPhawwwk86P16DLWxfqo2II7QmKXVp8fyw0Azw5ma0VklDfvcgsfeVMxWRaykkjm0VF+GI3ONkvG6b1vWlgWGSOUY+Vq1xPv3ksZ6QvSVBNzjHl8jANs3OHPNZqbuCFGswUYcASTRY0kNLgdlmxV5yH1S2BFzKTPICeKLMR6gaeG3zzQT9LGzhtpUTqedgm+q+ngtotockgPtxJTJI+h6wunBX3heSTCa91axMoS/RnUmdxCcNON7qde5WruvesDWzD6/F/wxLWU3Vfbqw==|00001000000504587508||

**Sello digital del SAT**

FcuWn0M5Ly1LSYImNYXLOr43KaeK5/XE6nCyplITJW2TGN0tJJoZfytHlIXpR3Qi6SLuJWP+dGaxqLlyw9RDmzMBc9trK6MKwS2i2FjINDICIIF7bQq3ka6yr1CID30e1M++faA4V8STsXN0I3jueUUv1w1f10i/gqGkGdYDK7a0FRfGQuh0R3tx1bDPtKZEzXNDZrIdYkjpJHX0GnWrm+V4n19nEIX62MUagfxd/WAgFnobMAHj66e+ht8JY+Lw6fCJ31pW/HqeSNQR2yKUK9xt7hUqbYc5/A4cJ4P/q5RwgU3I8xm/bM1X/zJnNywZP985iixC0Nn2TmbX5w==





## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
INV060914UZ4	INVEDUC	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
9B9132EA-8005-11EE-A4B4-00155D012007	2023-11-10T14:13:26	2023-11-10T14:13:26	TBN040609RKA
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$48,036.88	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



## Transferencias a terceros

Fecha: 15/11/2023

Hora: 09:35:50

Página: 1

---

Fecha valor	15/11/2023	Número de referencia de la instrucción:	23256QP01N4D
Fecha de liquidación:	15/11/2023	Hora de liquidación:	14:44:52 MX

### DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	23256QP01N4D
Comisión cobrada:	0.00
Moneda:	MXN
Monto:	48,036.88

### DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	4061592333	Tipo de Transacción:	Terceros
Nombre del Beneficiario:	INVEDUC S.A. C.V.	Tipo de Cambio:	
Banco Receptor:	HSBC		
Referencia del Beneficiario:	F-B145 CRITATALERIA LAB. BIOTECNOLOGIA		